РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ

Р Е Ш Е Н И Е

24.10.2025 № 17
О согласовании  списания муниципального

имущества составляющего  казну

муниципального образования город Суздаль

В соответствии с Положением о порядке списания муниципального
имущества  (основных  средств),  находящегося  на  балансе  муниципальных
предприятий и учреждений, а также имущества, составляющего муниципальную
казну  муниципального  образования  город  Суздаль  Владимирской  области,
утвержденным  решением  Совета  народных  депутатов  муниципального
образования  город  Суздаль  от  25.11.2014  №  77,  Совет  народных  депутатов
муниципального образования город Суздаль р е ш и л:

1.  Согласовать  списание  муниципального  имущества  составляющего
казну муниципального образования город Суздаль согласно приложению № 1 и
приложению № 2.

2.  Рекомендовать  МКУ  «Управление  муниципальным  имуществом  и
земельными  ресурсами  города  Суздаля»  осуществить  списание  имущества  из
казны муниципального образования город Суздаль в установленном порядке.

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на
постоянную  комиссию  по  бюджету,  местным  налогам,  муниципальной
собственности и экономике.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит
официальному опубликованию в средствах массовой информации и размещению
на официальном сайте органов местного самоуправления города Суздаля в сети
«Интернет».

Глава города Суздаля

                          А.Ю. Трутнев

                                                                                                                                 Приложение № 1
                                                                             к решению Совета народных депутатов

         муниципального образования город Суздаль
                                                                                                   от 24.10.2025 № 17

ПЕРЕЧЕНЬ
основных средств, подлежащих списанию из муниципальной казны

№
п/п

Наименование Инвентарный
№

Год
выпуска

Первоначальная
стоимость (в руб.)

Остаточная
стоимость на
01.10.2025

1 Светильники у.о. ул. Энгельса БП-001605 1974 2919,16 0,0

2 Светильники у.о. ул. Теремки БП-001604 1980 3243,88 0,0

3 Светильники у.о. ул. Теремки БП-001603 1989 4368,88 0,0
4 Светильники у.о. ул. Советская

1 и 2 очередь
БП-001602 1974 15031,18 0,0

5 Светильники у.о. ул.
Кремлевская

05.15 1980 5196,45 0,0

6 Светильники у.о. ул. III
Интернационала - Пожарского

БП-001589 1975 3410,34 0,0

7 Светильники у.о. ул. III
Интернационала

БП-001588 1972 4710,85 0,0

8 Светильники у.о. ул. Торговая
площадь

БП-001583 1976 15594,92 0,0

9 Светильники у.о. ул. р-н Сокол-
ул. Васильевская

БП-001582 1989 12991,29 0,0

10 Светильники у.о. ул. Красная
площадь

БП-001581 1972 5246,68 0,0

11 Светильники у.о. ул. Лебедева БП-001599 1981 3150,00 0,0

2

                                                                                                                    Приложение № 2
                                                                                                                       к решению Совета народных депутатов

         муниципального образования город Суздаль
                                                                                                       от 24.10.2025 № 17

ПЕРЕЧЕНЬ
транспортных средств, подлежащих списанию с баланса муниципальной казны муниципального образования город Суздаль

№
п/
п

Наименование
транспортного
средства

Марка (модель) Инвентарный
номер

Год
выпус
ка

Идентификационны
й номер (VIN)

Модель, №
двигателя

Шасси, (рама)
№

Кузов (прицеп)
№

Первонача
льная
стоимость
(в руб.)

Остаточная
стоимость на
01.10.2025

1 Специальный ГАЗ-3307 971050003 1995 XVL50B00S0000330 511-033228-95 1616468 цистерна 104851,91 6469,59

2 Специальный ГАЗ-53 971500011 1978 отсутствует 511-64624 отсутствует цистерна 20000 2100,31
3 Грузовой-

фургон
ГАЗ-53 А 971500013 1971 отсутствует 5311-219443-86 б/н фургон 12000 1260,50

4 Специальный КО-713-01 НА
ШАССИ ЗИЛ-433360

110852001196 2003 Х5Н48250030014898 508.103026214
4

4333623347340
3

53336030022177
6

487312,42 0,0

5 ПОЛИВОМОЕ
ЧНОЕ

КО-713-01 на шасси
ЗИЛ-433362

110852001198 2004 Х5Н71301040015021 508.10
4026866884

433362 4
3478891

433360 40033944 531000,00 0,0

6 ГРУЗОВОЙ
БОРТОВОЙ

КАМАЗ-43101 110852001193 1992 ХТС431010N203202
3

740.10.20-
029508

- 2032023 170150,00 0,0

7 ГРУЗОВОЙ УРАЛ375 110852001194 1972 отсутствует 021282 106532 ФУРГОН 40579,00 0,0
8 Экскаватор

ЭО-3326-01
 ЭО-3326-01 971400017 1991 1065 873251 1065 - 69000,00 7246,14

9 СПЕЦИАЛИЗ
ИРОВАННЫЙ

МАЗ-5334 971500005 1985 ОТСУТСТВУЕТ ЯМЗ-236М-210
99216626

76416 АВТОКРАН 101000 10606,96

4

	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ
	Р Е Ш Е Н И Е

	А.Ю. Трутнев